publicação do seu extrato no Diário Oficial do órgão licitante, podendo ser 

prorrogado uma vez, justificadamente, a critério da Administração Municipal, por 

igual período, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 85.821,88 (oitenta e cinco mil 

oitocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos), conforme custos unitários 

apontados nas Pesquisas de Preço. 

2. FUNDAMENTAÇAO DA CONTRATAÇÃO/ DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM 

UM TODO 

A compra se justifica tendo em vista as demandas das secretarias e a 

previsão de uso destes itens para melhor atender o público, prestando serviço de

[...]

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante 

Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, Registro de Preços.  

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de aproximadamente R$ 85.821,88 

(oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos), de acordo 

com os orçamentos apresentados. 

Os valores das médias unitárias encontram-se detalhados no ETP – Estudo 

Técnico Preliminar, parte integrante do edital. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Tendo em vista que a Ata de Registro de Preços não necessita de indicação